
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Listopad
2019

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Angličtina ................................................................................................................................... 5
Doplňující didaktické studium anglického jazyka ................................................................................. 5
Kurz anglického jazyka pro začátečníky .............................................................................................. 5

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 6

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení .................................................................... 6

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 7

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 7

Psychologie ............................................................................................................................... 8
Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 8
Stress management prakticky .............................................................................................................. 8
Agrese a její řešení .............................................................................................................................. 9
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky .......................................................................................... 9
Prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků ............................................................... 10
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 10

Management .............................................................................................................................. 11
Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 11
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 11
Využití INSPIS ŠVP pro SŠ ................................................................................................................. 12

Ekonomika ................................................................................................................................. 13
Zákoník práce ve školské praxi ............................................................................................................ 13
Inventarizace ........................................................................................................................................ 13
Účetní závěrka ..................................................................................................................................... 14
Účetní závěrka ..................................................................................................................................... 14

ICT ............................................................................................................................................... 15
Využití tabletu ve výuce ....................................................................................................................... 15
Projektová výuka s podporou ICT ........................................................................................................ 15
Didaktika využití ICT ve volnočasových aktivitách ............................................................................... 16
MS Excel – pro mírně pokročilé ........................................................................................................... 16
Online kvízy, didaktické hry a testy na tabletech, mobilech i v PC ...................................................... 17
MS Word – pro mírně pokročilé ........................................................................................................... 17
Mediální výchova – podpora kritického myšlení .................................................................................. 18
Začínáme s tabletem – základní funkce a použití ................................................................................ 18
Didaktika využití ICT v přírodopisu ...................................................................................................... 19
Využijte Google Classroom na maximum ............................................................................................ 19

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 20
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 20
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 20
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 21
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 21
Školní akce pod lupou .......................................................................................................................... 22

Měkké dovednosti
Mentoring ................................................................................................................................... 23

Rozvoj mentorských dovedností – mentor mentoring .......................................................................... 23

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 24
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 24

Umění a kultura

 - 2 -



Hudební výchova ....................................................................................................................... 25
Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí ................................................ 25

Společenské vědy
Mediální výchova ....................................................................................................................... 26

Mediální výchova ................................................................................................................................. 26

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 27

Základní školní lyžování – základní kurz ............................................................................................. 27
Základní školní snowboarding – základní kurz .................................................................................... 27
Základní školní lyžování – doškolovací kurz ........................................................................................ 28

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 29

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu ......................................................... 29

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 30

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 30
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 30
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 31
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 31
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 32
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 32
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 33
Efektivní komunikace aneb jak se domluvit ......................................................................................... 33
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 34
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 34
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 35

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 36

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020 .................................................. 36
Reforma financování regionálního školství .......................................................................................... 36
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 37
Financování regionálního školství aktuálně ......................................................................................... 37
Význam komunikace v prevenci a řešení konfliktních situací v činnosti školy ..................................... 38
Průřez personalistikou pro vedoucí pedagogické pracovníky .............................................................. 38
Financování regionálního školství aktuálně ......................................................................................... 39
Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T ........................................... 39
Inventarizace ........................................................................................................................................ 40
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2019 .................................................................................... 40
Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství ............................................................... 41
Inventarizace ........................................................................................................................................ 41
Průřez personalistikou pro vedoucí pedagogické pracovníky .............................................................. 42
Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a školských zařízení ................ 42

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 43

Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 43
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 43
Studium pedagogiky pro vychovatele .................................................................................................. 44

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 45

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí ................................................................ 45

 - 3 -



Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 45

46Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 4 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Doplňující didaktické studium anglického jazyka

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele cizího jazyka mohou získat vykonáním 
jazykové zkoušky z příslušného cizího jazyka odpovídající minimálně úrovni C1 Společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky (dále jen „SERR pro jazyky“) a doplňujícím didaktickým studiem příslušného 
jazyka. 
Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti oborové didaktiky cizího jazyka. Studium je zaměřeno na 
problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění 
písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) a v samostatném písemném a ústním projevu s 
rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s 
právem státní jazykové zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy managementu výuky příslušného 
cizího jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích jazyků.
                                                                                    
Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace učitele anglického jazyka podle § 12 písmene b) a 
d) bod 2 zákona číslo 563/2004 Sbírky, o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, kteří získali magisterské vzdělání v oblasti pedagogickch věd nebo jiné magisterské 
vzdělání doplněné vzděláním zaměřením na přípravu učitelů, a to v bakalářském studijním programu nebo v 
programu celoživotního vzdělávání na vysoké škole.
Číslo akce: AK03013 Rozsah hodin 64 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 25.11.2019,  ukončení: 06.04.2020, 14:00 -17:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 6 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2019
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz pro úplné začátečníky, kteří angličtinu nikdy nestudovali, maximálně velice málo.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK02875 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 05.11.2019, 15.15 - 16.45     12.11.2019, 15.15 - 16.45     19.11.2019, 15.15 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 5 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení

SOŠ
Obsah:
–       Specifické poruchy učení a jejich vliv na  úspěšnost žáků v matematice.
–       Dyskalkulie a její projevy. Práce s dyskalkulickým žákem na střední škole.
–       Problematika přechodu ze základní školy na střední školu.
–       Nejčastější projevy chyb v matematice, práce s chybou a její didaktické využití.
–       Kompenzace a reedukace problémů při poruchách učení.
–       Nápravná cvičení – konkrétní ukázky.
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva, podpora a zdůrazňování 
individuálního přístupu, rozlišování metodických postupů při výkladu, systému procvičování, opakování a 
upevňování učiva. Zpětná vazba, motivace, kompenzace a reedukace problémů. Systém a ukázky nápravných 
cvičení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitelel matematiky středních škol
Číslo akce: AK02731 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 19.11.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková CSc.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 6 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář nabízí řadu poznatků a praktických postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH ve výchovně vzdělávacím 
procesu, vzhledem k výukovým cílům. Úšastníci si vyzkouší volbu různých metod hodnocení s cílem podpořit 
motivaci žáka s SPU, SPCH, získají informace, jak vysvětlit rodičům žáků způsoby hodnocení.
                                                                                                                                                      
Seminář je veden interaktivními metodami výuky s maximálním zapojením účastníků, kteří si v jeho průběhu 
vymění zkušenosti a názory s ostatními pedagogy.
Číslo akce: AK02761 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 19.05.2020, 09.00 - 15.00     20.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 7 -



Oborové / Psychologie

Prevence vyhoření

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci se pod odborným vedením zamyslí nad svým často vyčerpávajícím rozvrhem a po vyjasnění životních
priorit se naučí hledat rezervy, obnovovat a udržet životní energii např. pomocí relaxační techniky.
Cílem semináře je získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a zejména o možnostech prevence.
Obsah: 
- 10 faktorů, které vyhoření působí
- jak k vyhoření přispívá společnost
- symptomy vyhoření
- důsledky vyhoření
- ozdravný proces
- nácvik relaxačních technik
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02706 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 04.11.2019, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.10.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Psychologie

Stress management prakticky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsahem semináře je interaktivní výklad, individuální práce (zdroj stresu, systém sociálních opor, pocit vlastní 
hodnoty, snímek dne), praktická procvičení (rozhodování podle priorit, stanovení cílů), práce ve skupinách, 
praktický výcvik – modelové situace, relaxační techniky, poradenství pro konkrétní situace účastníků.                  
                                                                                                                                   
Číslo akce: AK02632 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 11.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 340,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 8 -



Oborové / Psychologie

Agrese a její řešení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář zaměřený na jev zvaný agrese, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet 
se. Má mnoho podob a jednou z nich je klasická agresivita nekonstruktivního typu, která má za účel ubližovat.
V rámci semináře budou probírána témata: problematické kolektivy, problematičtí jedinci v těchto kolektivech, 
co s nimi, dále konflikty a jejich řešení, krizové scénáře chování, kázeňské přestupky a jejich kořeny, kriteria a 
fáze krize, cesta k jejich nápravě. Problematický rodič, možnost navázání komunikace a angažovanosti, 
motivace ke změně postoje.                                                                                                                                      
               
Číslo akce: AK02923 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 14.11.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Psychologie

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah semináře:
Proč je sebepoznání tak důležité při práci s druhými? Oblasti sebepoznání potřebné pro kvalitní výkon práce 
pedagoga. 
Čtyři komunikační typy lidí – kde jsem já a jak zacházet s ostatními typy? Jak zacházím s mocí?
- Já v očích druhých lidí a význam zpětné vazby. Spouštěče mého neprofesionálního chování (a co proti 
nim).           
- Co (ne)dělám pro to, aby mě učitelské povolání těšilo i po létech?
- A co dále? Můj plán dalšího rozvoje.
Cíl semináře:
Přesvědčit o tom, že sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. 
Pomoci zmapovat silné a slabší momenty vlastního výkonu učitelské profese.
Zreflektovat vlastní osobnostní typ. Přinést praktická doporučení pro jednání s lidmi odlišného typu. 
Podpořit uvědomění významu vzájemného poskytování zpětné vazby. Vybavit dovedností profesionálně 
poskytnout i přijmout zpětnou vazbu. Inspirovat stran možností prevence syndromu.
                                                                                     
Číslo akce: AK02868 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 11.12.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 9 -



Oborové / Psychologie

Prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Definice syndromu vyhoření a vymezení nejohroženějších skupin. 1 h
Příčiny, fáze, projevy syndromu vyhoření. 2 h
Syndrom vyhoření a nemoc: Psychosomatické poruchy. Cesta krize. Krizová intervence. 2 h
Obrana a prevence proti syndromu vyhoření: Fyzické uvolnění. Duševní obrana. Učení jako prevence. 
Relaxace. Zvládání zaměřené na problém. Zvládání zaměřené na emoce. Obranné mechanismy. 2 h
Relaxační techniky pasivní. Autogenní trénink, imaginativní techniky a metody, heterogenní metody uvolnění. 
2h
Aktivní metody relaxace, např. artefiletika jako metoda uvolnění, práce s tělem.1 h
Celoživotní vzdělávání jako forma prevence: celoživotní vzdělávání a metodická podpora ve školství. Asertivita. 
Umění naslouchat. Komunikace s žáky, rodiči a kolegy  2 h
Praktická řešení a cvičení zaměřená na zvládání konkrétních situací, se kterými se účastníci setkávají ve svém 
osobním i profesním životě v praxi (např. agrese, manipulace, potřeba rychlého zvládnutí složité situace, nátlak,
krize, pomoc)
dvoudenní seminář
Číslo akce: AK02889 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 07.01.2020 - 08.01.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 2 395,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Psychologie

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah našeho semináře se dotkne tématu velice citlivého, který se stále objevuje mezi dětmi ať už otevřeně 
nebo skrytě. Šikanou je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo zastrašovat žáka, případně 
celou skupinu. Jak ji rozpoznat, jaké jsou její projevy a jak s dětmi pracovat Vám napoví náš seminář s žákem 
pana profesora Matějčka s psychologem Zdeňkem Martínkem.                                                                               
                                                                      
Psycholog a pedagog Zdeněk Martínek v současnosti pracuje v pedagogicko-psychologické poradně v 
Pelhřimově a specializuje se především na agresi a agresivní chování u dětí a rovněž na šikanu ve školách.
Číslo akce: AK02733 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 15.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 10 -



Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK02728 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 04.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.10.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámíme účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu pracovní i 
životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu, sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si 
individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních 
přístupů v odolnosti proti stresu.                                                                                                                               
                      
Středa 6. 11. 2019 8.30 - 15.00 a čtvrtek 7.11.2019 8.00 - 14.30
Číslo akce: AK02850 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 06.11.2019 - 07.11.2019, 08.30 - 14.29
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 11 -



Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro SŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK02729 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 06.12.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 12 -



Oborové / Ekonomika

Zákoník práce ve školské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář se zaměřuje na zákoník práce po jeho rozsáhlé novelizaci z pohledu potřeb školské praxe. Je určený 
pro vedoucí pedagogické pracovníky.
                                                                                                                                                      
Obsah : 
    • Novinky a aktualizace změn                                                    
    • Individuální pracovní vztahy – vznik, změny a skončení pracovního poměru
    • pracovní doba a povinnosti účastníků vzdělávání                              
    • Pracovní poměr na dobu určitou pedagogických pracovníků 
    • Překážky v práci                                                         
    • Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr   
    • Dovolená na zotavenou
    • Pracovní podmínky                                                                  
    • Náhrada škody v pracovně právních vztazích                                        
Číslo akce: AK03023 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 12.11.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Ekonomika

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Obsah semináře:
- legislativa, směrnice
- pojmy inventarizace a inventura
- postup při inventarizaci
- průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení
- vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření
- dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění
- oceňování majetku
- investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování dlouhodobého majetku
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02720 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 13.11.2019, 08.30 - 11.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 13 -



Oborové / Ekonomika

Účetní závěrka

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Obsah semináře:
- platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období
- účetní práce před uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování 
výsledků inventarizace)
- kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba opravných položek, kurzové rozdíly)
- zpracování účetní závěrky, potřebné informace k doplnění do přílohy
- daňové přiznání právnických osob
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02721 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 13.11.2019, 13.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Ekonomika

Účetní závěrka

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
- Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období
- Účetní práce před uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování 
výsledků inventarizace)
- Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba opravných položek, kurzové rozdíly)
- Zpracování účetní závěrky, potřebné informace k doplnění do přílohy
- Daňové přiznání právnických osob
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02814 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 21.11.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 14 -



Oborové / ICT

Využití tabletu ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Účastníci se seznámí s možností využití malého přenosného počítače – tabletu ve výuce na ZŠ a SŠ. Naučí se 
základy práce s tablety v prostředí operačních systémů Windows, Apple iOS a Google Android. Získají přehled 
dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití žáky přímo ve vyučovací hodině. Seznámí se s 
možnostmi využití tabletů v internetovém vzdělávání (e-learningu). Závěrem bude probrána problematika sdílení
a synchronizace dokumentů mezi tabletem a stolním počítačem (notebookem) a mezi tablety navzájem.             
                                                                                                                                        
Číslo akce: AK02975 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 01.11.2019,  ukončení: 06.12.2019, 14:45 -18:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Vlastní tablet s sebou!      Rozděleno do 4 termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach          Termíny: 1.11., 15.11., 29.11., 6.12., od 14:45-18:00 h.
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Projektová výuka s podporou ICT

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ ŠD
Cílem semináře je představit projektovou výuku na základní a střední škole včetně vazby na volnočasové 
aktivity s důrazem na využití moderních technologií. Odlišit projektovou výuku a projektově orientované aktivity 
v hodinách. Seznámení s vývojem projektové výuky a moderními trendy. Role žáka a učitele při realizaci 
projektové výuky.

1. Žákovské projekty jako možnost, jak rozvíjet kompetence žáků. 
2. Mezinárodní žákovské projekty – možnosti a ukázky.
3. ICT prostředky v žákovských projektech. Využití mobilních a dotykových zařízení v žákovských projektech. 
4. Projektová výuka příprava, realizace a hodnocení.
5. Příprava vlastního projektu praktické cvičení
6. Závěrečná reflexe vzdělávací aktivity

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02984 Rozsah hodin 24 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: zahájení: 20.11.2019,  ukončení: 11.12.2019, 14:00 -19:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Termíny: 20.11., 27.11., 4.12., 11.12. 2019.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 3 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.11.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 15 -



Oborové / ICT

Didaktika využití ICT ve volnočasových aktivitách

ZŠ2 SOŠ
• Využití dotykových zařízení při indoorových volnočasových aktivitách (společenské hry pro tablety, využití při 
sportovních aktivitách, při uměleckých). Využití při vedení zájmových vzdělávacích akcí (např. v kroužcích dětí 
zaměřených na jazyky)
• Aplikace pro dotyková zařízení využitelné ve volnočasových aktivitách pravidelných i nepravidelných (družiny, 
kluby, SVČ, DDM, školní zájmové útvary)
• Konkrétní aplikace pro výtvarné zájmové útvary, hudební, filmové, fotokroužky
• Využití dotykových zařízení při outdoorových aktivitách. Orientační hry v terénu, poznávací hry v terénu, práce 
s QR kódy, práce s geografickými daty, aktivity v zájmových útvarech s přírodovědným zaměřením, ukázka 
konkrétní přípravy realizované v praxi
• Využití při vícedenních akcích, celotáborových hrách apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03008 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 24.10.2019, 15.30 - 19.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

MS Excel – pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
V semináři si účastníci prohloubí znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci Excel.

• Mírně pokročilé operace – praktické aplikace funkcí
• Propojení listů, sešitů, aplikací
• Kontingenční tabulka 
• Vytvoření a práce s grafem
• Princip použití a vytvoření maker
• Import, export, tisk
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02983 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 06.11.2019, 14.00 - 17.15     13.11.2019, 14.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se zúčastnit obou vyučujících termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 16 -



Oborové / ICT

Online kvízy, didaktické hry a testy na tabletech, mobilech i v PC

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař
Pro účastníky je k dispozici velké množství online služeb pro tvorbu didaktických her a kvízů. Pomocí služeb 
jako jsou například Kahoot!, Quizlet, Socrative, Plickers a mnohé další je možné lehce vytvořit zajímavý obsah 
pro testování, nácvik nebo didaktickou hru. K tomu lze využít jakékoliv mobilní zařízení nebo počítač.
V rámci kurzu se účastníci seznámí s těmito službami, vytvoří si vlastní testy a kvízy a naučí se je používat v roli
žáka i v roli učitele. Účastníci se také seznámí s možnostmi mobilních aplikací, vyzkouší si různé metody práce 
s nimi.
Na závěr kurzu budou schopni samostatně připravit sérii kvízů a smysluplně je integrovat do výuky libovolného 
předmětu.
                                                                                                                                                      

Vzdělávací akce je určena pro učitele 1. a 2. stupně základních škol, středních škol včetně gymnázií, 
vychovatele školských zařízení a pedagogy volného času.
Číslo akce: AK02994 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 07.11.2019, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

MS Word – pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
V semináři si účastníci prohloubí znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci Word.

• Mírně pokročilá editace textu (práce se styly, oddíly, atd.)
• Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu (obsah, poznámky pod čarou, vkládání objektů, práce s tabulkami, grafy, 
…)
• Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word (komentáře, sledování změn, porovnání dvou dokumentů, 
zabezpečení)
• Princip využití a vytvoření maker
• Korespondence, tisk obálek a štítků
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02982 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 13.11.2019, 14.45 - 18.00     27.11.2019, 14.45 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se zúčastnit obou vyučujících termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 17 -



Oborové / ICT

Mediální výchova – podpora kritického myšlení

ZŠ2 GYM SOŠ
V rámci semináře se účastníci seznámí s metodami ověřování informací, vyzkouší si konkrétní metodiky 
využitelné v rámci mediální výchovy zaměřené na práci s dezinformace a jejich analyzování.                               
                                                                                                                      
Seminář chce nabídnout učitelům nové náměty a možnosti pro výuku mediální výchovy, prohloubit  znalosti a 
dovednosti v oblasti práce s informacemi.
Číslo akce: AK03020 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 19.11.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloš Gregor
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / ICT

Začínáme s tabletem – základní funkce a použití

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář je zaměřen na uživatele, kteří se nově seznamují se svým mobilem či tabletem a chtějí na praktických 
ukázkách projít společně základy práce v operačním systémemu Android jako nejběžnějším operačním 
systému používaným v chytrých telefonech a tabletech. 
Účastník bude prakticky proveden základními kroky a funkcemi dotykových zařízení tak, aby je byl schopen 
používat na běžné úrovni a v budoucnu tak dále schopen navázat na pokročilejší techniky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02976 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 22.11.2019, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Vlastní tablet s sebou!
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 18 -



Oborové / ICT

Didaktika využití ICT v přírodopisu

ZŠ2 SOŠ
Obsah semináře:
• Integrace ICT a zvláště dotykových zařízení do výuky přírodopisu/biologie 
• Užitečné aplikace pro dotyková zařízení v rámci zoologie, botaniky, anatomie apod.
• Elektronické učebnice na dotykových zařízeních
• Virtuální realita a jak ji využít při výuce přírodopisu
• Tablet jako tvůrčí nástroj učitele – vytváříme komentovaná videa a obrázky s biologickou tématikou
• Tablet jako záznamové zařízení – fotíme a natáčíme přírodniny a následné zpracování a sdílení
• Tablet jako měřicí přístroj – využití v laboratorních cvičeních
• Komentované ukázky aplikace didaktických a metodických nástrojů a postupů v přírodopisu
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02987 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 05.12.2019, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.11.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Využijte Google Classroom na maximum

ZŠ2 GYM SOŠ
Google Classroom (Google Učebna) je velmi intuitivní, funkční a pohodlný způsob vzdálené podpory výuky. 
Oproti konkurenčnímu a rozšířenému Moodle má velké množství výhod.
V rámci kurzu si ukážeme, jak jej plně využít ve školství v rámci výuky. Provedeme základní registraci a 
nastavení tak, aby jej každý účastník mohl okamžitě nasadit do své pedagogické praxe.
Účastník se naučí zakládat kurzy, organizovat uživatele, zveřejňovat materiály v rámci kurzu, zadávat úkoly a 
automaticky je hodnotit.
Sami budete překvapeni, jak snadno se s pomocí Google Classroom učí a jak lehké je jeho nasazení. Funguje 
online a zdarma.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03004 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 12.12.2019, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.12.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 19 -



Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci.                                               
                                                                                                      
 Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.
Číslo akce: AK02900 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.11.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem semináře je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci.
Obsah bude rozdělen na oblast týkající se:
- změn v oblasti kardiopulmonální resuscitace v první pomoci – diagnostika náhlé zástavy oběhu, uvolnění 
dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž apod.,
-  specifik kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí,
- upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci v těch kategoriích, ve kterých 
nedošlo k obsahovým změnám, 
- praktických ukázek a prevence, 
- aktuálních novinek k datu konání,
- školní lékárničky – vybavení, (lékárnička na školní akce, školy v přírodě apod.).
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03015 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 19.11.2019, 13.30 - 17.15
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 20 -



Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02901 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 22.11.2019, 09.00 - 15.00     25.11.2019, 09.00 - 15.00     27.11.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 1 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Obsah bude rozdělen na oblast týkající se:

- změn v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika náhlé zástavy oběhu, uvolnění 
dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční masáž apod.,
- specifik Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí
- upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci v těch kategoriích, ve kterých 
nedošlo k obsahovým změnám, 
- praktických ukázek a prevence, 
- školní lékárničky – vybavení, (lékárnička na školní akce, školy v přírodě, LVVZ apod.).

Ošetření bude prováděno na realisticky namaskovaném znázornění jednotlivých poranění.                                  
                                                                                                                   
Číslo akce: AK02972 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.11.2019, 13.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.11.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 21 -



Oborové / Zdravotnictví

Školní akce pod lupou

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci semináře se seznámí s tím, jak zorganizovat školní akce z hlediska bezpečnosti a hygienických 
předpisů, na co nezapomenout, čeho se vyvarovat. 
Další témata:
- zvláštní pravidla při některých činnostech – lyžování, plavání, sportovně turistické kurzy, bruslení apod.
- zdravotník zotavovací akce – jeho povinnosti před a v průběhu konání akce, (ošetřovna, izolace, lékárnička, 
zdravotní způsobilost dítěte)
- zákonní zástupci žáků a jejich povinné informace pro školu
- bezpečnost žáků při soutěžích
- obeznámí se se Zákonem č. 267/2015 Sb. O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů v platném znění, s Vyhláškou č. 422/2013 MZ o hygienických požadavcích na zotavovací akce, 
Metodickým pokynem k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních zřizovaných MŠMT č. j. 37 014/2005-25                                                                                                 
                                 
Číslo akce: AK02978 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.12.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.12.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 22 -



Měkké dovednosti / Mentoring

Rozvoj mentorských dovedností – mentor mentoring

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Mentoring je jednou z moderních forem podpory profesního rozvoje. Jedná se o formu, která odpovídá 
současným trendům ve vedení lidí. Cílem vzdělávacího programu je posílit mentorské dovednosti účastníků k 
tomu, aby byli lépe vybaveni dovednostmi poskytovat kolegiální podporu svým kolegům – pedagogům. 
Vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům škol, kteří pracují jako externí nebo interní mentoři, 
nebo alespoň používají mentorský přístup v podpoře profesního rozvoje svých kolegů.                                         
                                                                                                            
Číslo akce: AK03014 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 13.11.2019, 08.30 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.11.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 23 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02853 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 11.11.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 24 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámení s příčinami a projevy psychických a tělesných napětí, která negativně ovlivňují hudební projev 
dítěte.
Nápravná cvičení směřující k celkovému uvolnění a k pozitivní motivaci dítěte aktivně se zapojit do vokálních 
činností, jež jsou nejúčinnějším prostředkem k rozvoji celkové hudebnosti. 
Tvořivé hry s hlasem podporující rozvoj hudební představivosti, hudební paměti a tonálního cítění dítěte, tj. 
základních podmínek intonační čistoty zpěvu. 
Základy pěvecké techniky. 
Tělesný pohyb ve spojení s hlasem jako cesta k tvořivému prožívání hudební fráze.  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02890 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 27.11.2019, 10.00 - 14.55
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 25 -



Společenské vědy / Mediální výchova

Mediální výchova

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Cílem semináře je ukázat význam rozlišování sledování masmédií, času věnovanému této aktivitě, schopnosti 
správně zpracovávat různé typy informací. Na konkrétních materiálech ilustrovat možnosti, které jsou pro tuto 
oblast vhodné.
Současná společnost je často definována jako informační společnost. Množství informací, které nás obklopují, 
vyžaduje, aby jejich příjemce je byl schopen  v různých formách efektivně zpracovávat a  správně využívat. 
Mediální informace se staly součástí života dospělých i dětí. V mnohém přinesly velký pokrok a užitečné 
poznatky, ale také mnoho dezinformací a ovlivnily negativně společenský, osobní i rodinný život lidí. Zvláště 
nebezpečné jsou pro děti a mládež, která nedokáže rozlišit skutečnost od smyšlených a často hrubých projevů. 
V rámci výuky na základních i středních školách je třeba, aby se učitelé otázkami médií zabývali a snažili se 
ovlivnit, jak rozlišovat dobré, špatné i nebezpečné informace.
                                                       
Číslo akce: AK02992 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2019
Termín konání: 20.11.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michal Kaderka
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 26 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK02945 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 12.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda

Mgr. Beata Nezhodová
Ing. Vilém Koutník CSc.
PaedDr. Vratislav Bartůšek

Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní snowboarding – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.

Číslo akce: AK02946 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 12.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda
Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 27 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – doškolovací kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK02947 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 11.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: Mgr. Milan Kovář
Kurzovné: 4 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 28 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Socha z keramické hlíny a točení na kruhu
Čekají vás čtyři dny intenzivní práce s keramickou hlínou. Budeme modelovat větší sochu (skřítek, kočka, 
abstraktní objekt ...). Při modelování se budeme soustředit na způsob modelování - zpracování hmoty, 
přidávání hlíny, zhutňování stěny, bouchání, aby objekt ustál nejen výpal v peci, ale též třeba dlouhodobé 
osazení v exteriéru. Též se budeme věnovat úpravě povrchové struktury. Během modelování se budou 
účastníci střídat na hrnčířském kruhu. Každého čeká hodina centrování a točení a další den obtáčení vlastních 
výrobků. Naučíte se jednoduché způsoby, aby vaše výtvory byly jako od profesionálního hrnčíře. K práci se 
budeme vracet a bude dost času na vyladění a začištění detailů.
Bonusem bude ukázka, jak z plátů vyrobit krychli, nebo kvádr z plátů. Tedy jak plastickou a měkkou hlínu 
donutit, aby držela v pravém úhlu a měla ostré hrany. Na posledním setkání se sejdeme ke společnému 
glazování objektů.
S sebou si prosím přineste pracovní oděv.
po 4.11. 9.00 - 15:30, út 5.11. 9.00 - 15:30, stř 6.11. 9.00 - 15:30, po 25.11. 9.00. - 12.15
Číslo akce: AK02851 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: zahájení: 04.11.2019,  ukončení: 25.11.2019, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 29 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. 
- Způsoby práce se třídou                                          
- Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                           .
- Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny                    
- Zásady třídnické hodiny                                              
- Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky                                  .
- Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele                        
- Evaluace                                                         
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                  
seminář je určen pro pedagogy základních a středních škol
Číslo akce: AK02608 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 13.11.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah:
Seminář se skládá ze dvou částí:
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany (šikana x škádlení, trojrozměrný 
pohled - kazuistiky)                                                     
2. část: Seznámení se s vlastní prací ve třídě (interaktivní techniky, diagnostika třída prostřednictvím kazuistik)
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika šikany v praxi dokáže. Důležité je, aby 
pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních 
znalostí.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02623 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 18.11.2019, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 30 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK02806 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 27.11.2019, 08.30 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Formativní hodnocení je velmi efektivní nástroj výuky. 
Učitelé, kteří používají formativní hodnocení, nesrovnávají žáky mezi sebou, ale zaměřují se na dosahování 
učebních cílů u každého z nich. To mimo jiné umožňuje každému dítěti zažít uspokojení z vykonané práce a 
nabýt patřičné důvěry ve své schopnosti, a podporuje rozvoj kompetence k učení
- sebehodnocení metod formativního hodnocení účastníků semináře
- co a jak hodnotit 
- 6 podmínek formativního hodnocení       
- práce s Bloomovou taxonomií vzdělávacích cílů 
- 5 metod formativního hodnocení, skupinová diskuze
- řešení úkolů k jednotlivým metodám, formulace zadání vrstevnického hodnocení pomocí nedokončených vět
- plánování konkrétních kroků směrem ke zkvalitnění vlastních hodnotících postupů                                              
                                                                                                       
Číslo akce: AK02586 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 06.12.2019 - 07.12.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 2 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 31 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitelé získají základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků, poznají způsoby, jak 
spolupracovat s rodiči žáků, nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků a mohou 
analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02888 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.01.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.12.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
 Co je formativní hodnocení a k čemu je ve školách užitečné a jak na něj? Jak pomáhá žákům a učitelům? 
Pokusíme se společně najít odpovědi na tyto otázky. Určeno pedagogům základních i středních škol.                 
                                                                                                                                   
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení.
Číslo akce: AK03038 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 08.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 32 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Umění komunikace je dnes stavěno na jedno z předních míst při získání jakéhokoliv zaměstnání. Nedostatečná 
komunikace vede k nedorozuměním a konfliktním situacím. Jak na správnou komunikaci a případné řešení 
vzniklého konfliktu chce ukázat seminář s Mgr. Karlem Opravilem.                                                                         
                                                                            
Účastníci této vzdělávací akce si rozšíří své kompetence v oblasti: rozvoje komunikačních dovedností, v 
zátěžových a konfliktních situacích, v oblasti profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, 
seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.
Číslo akce: AK02734 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 14.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální komunikace, s technikami, 
které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních dovedností ve školské praxi, vyzkoušejí si techniky a 
metody efektivní komunikace přímo v průběhu semináře a získají zpětnou vazbu na své komunikační 
dovednosti – na své silné 
a slabé stránky i případná rizika.
                                                                                                                                                      
Seznámíme se s těmito tématy:  komunikační dovednosti, principy komunikace, efektivní přenos informací, 
verbální, neverbální a paraverbální komunikace, dovednost přesvědčivého vystupování a další.
Číslo akce: AK02752 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 33 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Hlavním cílem tohotot semináře je dát vedení škol a učitelům kvalitní nástroj a systém na aktivní tvorbu 
pozitivního klimatu ve třídách a v celé škole.                                                                                                            
                                         
Účastníci semináře se dozví o významu, pozitivních dopadech růstového a pozitivního klimatu na vztahy i 
výkony ve třídách, o důležitosti role, vlivu a možnostech učitelů při tvorbě klimatu, dále budou probírána školní a
vztahová pravidla a mnoho dalších zajímavých témat. Tento seminář se dotýká oblasti osobnostně- profesního 
růstu pedagogů.
Číslo akce: AK02836 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02687 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 34 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
– Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích 
– Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost 
– Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy 
– Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat (pasivita – agrese – asertivita)
– Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel 
– Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení

Cílem semináře je získání základních teoretických informací k problematice spolupráce s rodiči žáků, nacvičení 
si praktických postupů k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků, analýza a reflexe přístupu učitele ke 
spolupráci s rodiči žáků.

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy všech typů škol
Číslo akce: AK02736 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 02.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 25.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 35 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02789 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 01.04.2020,  ukončení: 03.12.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 12 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Reforma financování regionálního školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SPEC DDM,CVČ ŠD SOŠ VOŠ
Seminář přináší informace k reformě financování regionálního školství od 1.1.2020 a aktuální novely právních 
předpisů od 1.1.2019                                                                                                                                                 
    
 Obsahsemináře: novely školského zákona, reforma financování podle škol.zákona
-princip rozpisu rozpočtu na základ PHmax
-podklady pro PHškoly – výkaz P1c-01
-příklady výpočtu PHmax pro MŠ, ZŠ, SŠ a ŠD
-novely právních předpisů a prováděcích vyhlášek d 1.1.2019
Číslo akce: AK03044 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 21.10.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 36 -



Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat.                                                                                        
                                                             
Budeme se zabývat těmito tématy: Řídící kontrola, Předběžná řídící kontrola, Schvalovací postupy při 
předběžné řídící kontrole, Řízení rizik, Zadávání veřejných zakázek, Průběžná a následná řídící kontrola, 
Přílohy směrnice
Číslo akce: AK03037 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 24.10.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Financování regionálního školství aktuálně

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Dozvíte se nejen legislativní pozadí reformy, ale i jaké bude mít reforma konkrétní dopady na váš rozpočet 
školy. Seznámíte se s možnostmi jak efektivně nastavit vzdělávací proces a také jak nechybovat ve výkazech, 
které jsou důležitým podkladem pro získání finančních zdrojů.
Cílem semináře je podrobně popsat systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední škola) a 
školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení konkrétních 
situací v praxi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02943 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 30.10.2019, 09.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 37 -



Provoz a řízení

Význam komunikace v prevenci a řešení konfliktních situací v činnosti 
školy
MŠ ZŠ1 ZUŠ ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ GYM VOŠ SPEC

Problematika procesu komunikace, speciální okolnosti a podmínky 
Efektivní komunikace, odhad situace, „Jsme na jedné lodi“ 
Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita 
Komunikace učitele, s čím počítat u rodičů - Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích, rodičovská 
kompetentnost a nekompetentnost 
Chyby v komunikaci – dynamika hlasu, argumentace 
                                                                                                                                                      
Cílem semináře je uvědomit si, co může postihnout každou školu i ředitele, znát povinnosti ředitelů, vedení a 
ostatních pedagogů, chápat postupy ČŠI, rozumět jednotlivým krokům, jak jednat úspěšně s rodiči a jinými 
stěžovateli a jak předcházet stížnostem.
Číslo akce: AK03018 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 08.11.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Renáta Ševčíková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Průřez personalistikou pro vedoucí pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Seminář je prezenční a je veden interaktivními metodami s důrazem na aktivní práci ve skupinách, rozbor 
předtočených videí, praktický výcvik – modelové situace, případové studie.                                                           
                                                                                          
Cílem je získat přehled o hlavních personalistických činnostech, představu o tom, jak může vypadat 
profesionálně vedená personalistika. Prakticky si vyzkoušet: analýzu došlého životopisu, přijímací pohovor, 
hodnoticí pohovor.
Číslo akce: AK02804 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 12.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 340,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 38 -



Provoz a řízení

Financování regionálního školství aktuálně

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Dozvíte se nejen legislativní pozadí reformy, ale i jaké bude mít reforma konkrétní dopady na váš rozpočet 
školy. Seznámíte se s možnostmi jak efektivně nastavit vzdělávací proces a také jak nechybovat ve výkazech, 
které jsou důležitým podkladem pro získání finančních zdrojů.
Cílem semináře je podrobně popsat systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední škola) a 
školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení konkrétních 
situací v praxi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03068 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 16.11.2019, 09.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Metodický nácvik paměťových technik a jejich praktické využití v mezipředmětových vztazích. Metodika je 
prioritně zaměřena na snadné a efektivní učení encyklopedických výrazů (jména, názvy, literární díla, cizí slova,
slovíčka z cizího jazyka apod.).
Součástí kurzu je seznámení se základy efektivního učení v šesti krocích, úvod do metody PRQST – práce s 
učebním textem, postupy sebe-motivace, zvládání stresu a psychické přípravy na hodinu, zkoušky, přijímací 
pohovory apod. 
                                                                                                                                                      
Hlavním cílem je praktický nácvik paměťových technik pro podporu paměti, efektivního učení, motivace, rozvoje
tvůrčí představivosti a kreativity. Formou praktických cvičení se účastníci seznámí s jednotlivými postupy a 
praktickou aplikací metody 3T do předmětové skladby ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK02664 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 20.11.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 39 -



Provoz a řízení

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
1. Legislativa, směrnice.                                                                       
2. Pojmy inventarizace a inventura.                                                              
3. Postup při inventarizaci, příkaz, stanovení komise.                                 
4. Průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení.                                               
5. Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření.                                               
6. Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění.              
7. Oceňování majetku.                                                                        
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu 
systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s inventarizací a 
inventurami.
Číslo akce: AK02816 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 25.11.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2019

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ GYM VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah semináře:
1. Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období
2. Úkoly účetní při inventarizace (kontrole věcné správnosti účetnictví)
3. Účetní práce před uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování 
výsledků              inventarizace)          
4. Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba opravných položek, kurzové rozdíly)
5. Zpracování účetní závěrky, potřebné informace k doplnění do přílohy
6. Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                              
                       
určeno pro ekonomické pracovníky příspěvkových organizací

Číslo akce: AK02805 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 28.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 40 -



Provoz a řízení

Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC
Obsah semináře:
• Rekapitulace změn předpisů v průběhu roku 2018 - 2019 – výklady a stanoviska MF ČR  
zákon o daních z příjmů, daňové předpisy PO, zákon o DPH, povinnost úprav odpočtů, vyřazování 
majetku)                        
• Důsledky nezveřejnění smluv v registru a nová metodika MVČR, aplikace zákona 250/2000 
Sb.                             • Dotační programy, porušování rozpočtové kázně, zákon o rozpočtové odpovědnosti a 
související změny zákonů, účtování investičních a neinvestičních transferů.
• Příprava schvalování rozpočtů a střednědobých výhledů pro PO
(termíny, povinnost zveřejňování, podklady)                               
• Změny pro rok 2020                                                            
• Nový systém financování škol
• Aktuality k datu konání semináře.
• Závěr, shrnutí, diskuse 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02919 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 28.11.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2019
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Provoz a řízení

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu 
systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s inventarizací a 
inventurami.
Obsah semináře:
- legislativa, směrnice                                                                        
- pojmy inventarizace a inventura                                                               
- postup při inventarizaci, příkaz, stanovení komise                                  
- průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení                                        
- vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření                                                
- zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění               
- oceňování majetku                                                                 
- investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování dlouhodobého majetku                                                            
Číslo akce: AK02747 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 09.12.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.12.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 41 -



Provoz a řízení

Průřez personalistikou pro vedoucí pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah - podrobný přehled témat výuky:
1.Blok                                                                  
•Úvod 
•Proč nepodceňovat personalistiku?                                                 
•Co jsou to kompetence a k čemu jsou personalistům dobré
•Profesionální proces náboru a výběru nové(ho) kolegy(ně)
2. Blok                                                                            
•Efektivní vedení výběrového pohovoru
•Jak nehodit nováčka do vody – efektivní adaptace po nástupu do práce
3. Blok                                                                    
•Co všechno a jak na práci podřízených hodnotit? 
•Příprava a vedení hodnotících pohovorů                                        
•A jak toto hodnocení ideálně promítnout i do odměňování? 
Cílem semináře je získat přehled o hlavních personalistických činnostech, představu o tom, jak může vypadat 
profesionálně vedená personalistika. Prakticky si vyzkoušet: analýzu došlého životopisu, přijímací pohovor, 
hodnoticí pohovor.
Číslo akce: AK02867 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 10.12.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a 
školských zařízení
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ OST

Cílem je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení a seznámit je se základní právní úpravou ve 
školství, zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy konkurzní komise nejčastější dotazy.                      
                                                                                                                               
Osnova

    Právnická osoba a její činnost, právní zakotvení činnosti v právních předpisech
    Aspekty činnosti právnické osoby a její souvislosti (rejstřík škol a školských zařízení, činnost školy a její 
součásti, principy financování)
    Základní práva a povinnosti zaměstnavatele
    Spolupráce se školskou radou
    Role zřizovatele a kompetence ředitele
Číslo akce: AK02952 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 11.12.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 42 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02785 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 20.03.2020,  ukončení: 05.03.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Jan Čoupek
Mgr. Monika Fojtáchová

Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

OST SOŠ VOŠ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky. 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03005 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 06.02.2020,  ukončení: 25.06.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 12 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 43 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro vychovatele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VýchZař ŠD
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují
výkon činnosti vychovatele. 
Kritérium splnění kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro vychovatele 80 
hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc. a vyšší). 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03006 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 06.02.2020,  ukončení: 25.06.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 8 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 44 -



Zdravý životní styl / Prevence

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Zákon o sociálně-právní ochraně dětí (SPOD) – pojem a cílová skupina SPOD, činnosti SPOD stanovené 
zákonem, právo dítěte navštívit SPOD, oznamovací povinnost školy, poradenská a preventivní činnost SPOD, 
povinnosti SPOD, činnost komise SPOD a spolupráce školy, návštěva pracovníka SPOD ve škole, výchovná 
opatření SPOD – 3h
Preventivní multidisciplinární péče o ohrožené děti (a jejich rodiny) – spolupráce školního poradenského 
pracoviště a SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských subjektů (PPP, SPC, SVP), spolupráce s nestátními 
neziskovými organizacemi, spolupráce s pediatrem, klinickým psychologem, dětským psychiatrem – 1h
Záškoláctví nejen z pohledu SPOD – úloha, oprávnění a opatření SPOD při záškoláctví, činnost kurátora pro 
děti, Metodický pokyn MPSV k záškoláctví ve školní praxi – 1h
Rodičovská odpovědnost, psychologický pohled na problematiku1h                                                                       
                                                               
Číslo akce: AK02885 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 13.11.2019, 09.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Zdravý životní styl / Prevence

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má 
dopad na oběť. Dalším cílem je upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se
někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. Účastníci se seznámí se základními  pojmy, co je a není 
kyberšikana, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s třídním problémem, znaky 
kyberšikany, typy kyberšikany a typy kyberagresorů. Pomocí  kazuistik (jejich rozborem) budou upozorněni na 
to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při 
zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02859 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 27.11.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 45 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí

Lyžařské pobyty
Pro konání Vašeho lyžařského výcvikového kurzu nabízíme tyto lokality:
SKI Karlov Jeseníky
v termínech 26. 1. – 30. 1. 2020, 8. 3. – 13. 3. 2020, 22. 3. – 25. 3. 2020. Záruka sněhu,
sněžná děla, lanovky, pomy 14 sjezdovek na 1 skipas.
SKILAND Petříkov Jeseníky
v termínu 24. 2. – 28. 2. 2020. Lyžařská oblast Ostružná – Petříkov – Ramzová.
SKILAND Ostružná Jeseníky
v termínu 13. 1. –17. 1. 2020. Lyžařská oblast Ostružná – Petříkov – Ramzová
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 041, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Školy v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Boskovicích
Nedvědicích
Vlachovicích
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 041, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/školky v přírodě, adaptační kurzy a
exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Výlety
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Z naší nabídky výletů vybíráme: Brno, Praha, Olomouc, Ostravsko, Jižní Čechy, Kunštát,
Kutná Hora, Náchod, Telč, Znojmo a mnoho dalších.

Adaptační kurzy
Pro konání adaptačních kurzů zajistíme ubytování. V případě zájmu přijedeme na místo
a připravíme i program.

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041.

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 46 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 47 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 48 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 49 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 50 -


